



ประกาศราคากลางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐให้เป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓
ภายใต้ข้อบังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลาง นั้น

เทศบาลเมืองเขารูปช้าง ได้จัดทำโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายลูกรัง
แยกซ้าย ๒ และแยกซ้าย ๓ หมู่ที่ ๑ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา จำนวนเงินงบประมาณ
๓,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๒,๒๘๕,๘๗๑.๔๘ บาท (สองล้านสองแสน
แปดหมื่นห้าพันแปดร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทสี่สิบแปดสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางเพื่อให้ประชาชน
สามารถเข้าดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายนราเดช คำทัพน์)

นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายลูกรังขอบแยกซ้าย ๒ และแยกซ้าย ๓ หมู่ที่ ๑ ตำบลเขารูปช้าง
อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขยายลูกรังขอบแยกซ้าย ๒ และแยกซ้าย ๓ หมู่ที่ ๑ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขารูปช้าง / เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,000,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 ส.ค. 2568 เป็นเงิน 2,285,871.48 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ยะดา วรรณภาชูพงศ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 ใจเอื้อ สินชู กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

7.3 จิป์ไธย พันสกุล กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

สำเนาถูกต้อง

(นางกรรณิกา คำปิ่นรัตน์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

จิป์ไธย พันสกุล

14 สิงหาคม 2568 11:24:19

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอบเขตผูกพันแยกซ้าย ๒ และแยกซ้าย ๓ หมู่ที่ ๑ ตำบลเขาสูง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขาสูง/เทศบาลเมืองเขาสูง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. ช่วงที่ 1 ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง 5.00 เมตร ยาว 128.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 640.00 ตร.ม. 1.1 งานดิน 1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ 1.1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	256.000	1.82	465.92	1.4054	2.55	654.80
2	ขนาดเบา 1.1.2 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วปรับ	ตร.ม.	640.000	11.67	7,468.80	1.4054	16.40	10,496.65
3	1.1.3 งานขยายพื้นที่ทางถมรองดู	ลบ.ม.	160.000	235.70	37,712.00	1.4054	331.25	53,000.44
4	1.2 งานรองพื้นทางและพื้นที่ทาง 1.2.1 งานรองพื้นทาง 1.2.1.1 งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	96.000	235.70	22,627.20	1.4054	331.25	31,800.26
5	1.2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต 1.2.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต 1.3 งานผิวทาง	ลบ.ม.	32.000	1,005.38	32,172.16	1.4054	1,412.96	45,214.75

สำเนาถูกต้อง

ธำนิศ พันธ์กุล

14 สิงหาคม 2568 11:24:42

หน้า 1 จาก 7

(นางกรรณิศา คำปารัตน์)

ผู้อำนวยการงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างงานคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอุกโพธิ์ขุนแยกซ้าย ๒ และแยกซ้าย ๓ หมู่ที่ ๑ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง/เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	1.3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต 1.3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15.00 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	640.000	464.46	297,254.40	1.4054	652.75	417,761.33
7	1.3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	20.000	193.36	3,867.20	1.4054	271.74	5,434.96
8	1.3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	40.000	94.04	3,761.60	1.4054	132.16	5,286.55
9	1.4 งานตีเส้นจราจร 2. ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง 6.00 เมตร ยาว 82.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 492.00 ตร.ม.	ตร.ม.	28.000	290.00	8,120.00	1.4054	407.56	11,411.84
10	2.1 งานดิน 2.1.1 งานตัดคันทาง 2.1.1.1 งานขุดวัสดุไม่เหมาะสม 2.1.2 งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	72.000	79.01	5,688.72	1.4054	111.04	7,994.92

อำนาจถูกต้อง

On
(นางกรรณิภา ศักปานรัตน์)
เจ้าพนักงานธุรการสำนักงาน

ธิปไตย พันสกุล

14 สิงหาคม 2568 11:24:42

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายลูกระนาดแยกซ้าย ๒ และแยกซ้าย ๓ หมู่ที่ ๑ ตำบลเขาภูพาน อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขาภูพาน

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
11	2.1.2.1 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง)	ลบ.ม.	96,000	235.70	22,627.20	1.4054	331.25	31,800.26
12	2.1.3 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดกลาง	ตร.ม.	240,000	3.87	928.80	1.4054	5.43	1,305.33
13	2.2 งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	73,000	235.70	17,206.10	1.4054	331.25	24,181.45
14	2.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	24,000	1,005.38	24,129.12	1.4054	1,412.96	33,911.06
15	2.4 งานผิวทาง							
	2.4.1							
15	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	2.4.1.1	ตร.ม.	492,000	463.72	228,150.24	1.4054	651.71	320,642.34
16	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15.00 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)							
	2.4.1.2 รอยต่อเ็นอขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	12,000	193.36	2,320.32	1.4054	271.74	3,260.97
17	2.4.1.3 รอยต่อเ็นหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	36,000	94.04	3,385.44	1.4054	132.16	4,757.89
	2.4.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	82,000	87.84	7,202.88	1.4054	123.45	10,122.92
19	2.5 งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	18,000	290.00	5,220.00	1.4054	407.56	7,336.18

ธิดา พันธ์กุล

14 สิงหาคม 2568 11:24:42


 (นางวรรณิศา สัมพันธ์)
 ผู้อำนวยการสำนักงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายสะพานแยกซ้าย ๓ หมู่ที่ ๑ ตำบลเขาสูง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง/เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
20	3. ช่วงที่ 3 ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง 6.00 เมตร ยาว 78.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 468.00 ตร.ม. 3.1 งานดิน 3.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	156.000	182	283.92	1.4054	2.55	399.02
21	3.1.2 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	468.000	11.67	5,461.56	1.4054	16.40	7,675.67
22	3.1.3 งานลงวัสดุลูกรังเสริมขยายถนน 3.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง 3.2.1 งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	62.000	235.70	14,613.40	1.4054	331.25	20,537.67
23	3.2.1.1 งานรองพื้นทางลูกรัง 3.2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	70.000	235.70	16,499.00	1.4054	331.25	23,187.69
24	3.2.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต 3.3 งานผิวทาง	ลบ.ม.	23.000	1,005.38	23,123.74	1.4054	1,412.96	32,498.10

อำนาจต่อรอง

รับโดย พันสกุล

14 สิงหาคม 2568 11:24:42

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขาปู่/เทศบาลเมืองเขาปู่

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
25	3.3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต 3.3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15.00 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	468.000	463.72	217,020.96	1.4054	651.71	305,001.25
26	3.3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	12.000	193.36	2,320.32	1.4054	271.74	3,260.97
27	3.3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	30.000	94.04	2,821.20	1.4054	132.16	3,964.91
28	3.3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	78.000	87.84	6,851.52	1.4054	123.45	9,629.12
29	3.4 งานตีเส้นจราจร 4. ช่วงที่ 4 ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง 6.00 เมตร ยาว 143.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 858.00 ตร.ม. 4.1 งานดิน 4.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	17.000	290.00	4,930.00	1.4054	407.56	6,928.62

ดำเนินการโดย

On

(นางสาวกัญญา ด้วง ด้วง)
ผู้ควบคุมงาน

อ.ป.ต.ย. พันสกุล

14 สิงหาคม 2568 11:24:42

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจากงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายสะพานแยกซ้าย ๒ และแยกซ้าย ๓ หมู่ที่ ๑ ตำบลเขาปู่ช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขาปู่ช้าง/เทศบาลเมืองเขาปู่ช้าง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
30	ขนาดเบา 4.1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	286.000	1.82	520.52	1.4054	2.55	731.53
31	4.1.2 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ 4.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง 4.2.1 งานรองพื้นทาง	ตร.ม.	858.000	11.67	10,012.86	1.4054	16.40	14,072.07
32	4.2.1.1 งานรองพื้นทางลูกรัง 4.2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	128.000	235.70	30,169.60	1.4054	331.25	42,400.35
33	4.2.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต 4.3 งานผิวทาง 4.3.1	ลบ.ม.	42.000	1,005.38	42,225.96	1.4054	1,412.96	59,344.56
34	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต 4.3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15.00 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	858.000	463.72	397,871.76	1.4054	651.71	559,168.97
35	4.3.1.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	24.000	193.36	4,640.64	1.4054	271.74	6,521.95

ธิปไตย พันสกุล

14 สิงหาคม 2568 11:24:42

อำนาจต้อง

(ทางกรณีศึกษา ตำบลห้วย
เจ้าหน้าที่บริหารงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายลู่วาง/ซ่อมแซมแยกซ้าย ๒ และแยกซ้าย ๓ หมู่ที่ ๑ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลเมืองเขารูปช้าง/เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
36	4.3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	60.000	94.04	5,642.40	1.4054	132.16	7,929.82
37	4.3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	143.000	87.84	12,561.12	1.4054	123.45	17,653.39
38	4.4 งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	32.000	290.00	9,280.00	1.4054	407.56	13,042.11
39	5. งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 5.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.	ม.	34.000	2,627.45	89,333.30	1.4054	3,692.61	125,549.01
รวมราคากลาง								2,285,871.48

รับโดย พันสกุล

14 สิงหาคม 2568 11:24:42

อำนาจถูกต้อง

อนันต์

(นางวรรณิศา ดำรงรัตน์)

ผู้อำนวยการสำนักงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายลูกรังพอกุญแจแยกซ้าย ๒ และแยกขวา ๓ หมู่ที่ ๑ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง/เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

(ยะดา วรรณภานุพงศ์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ใจเอื้อ ลินชู)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ธิปไตย พันสกุล)
กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง

(นางรณิศา ตันประสิทธิ์)
สำนักงานบริหารสัญญาและ

(นายรณเดช ลิ้มโพธิ์)
นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง

ธิปไตย พันสกุล

14 สิงหาคม 2568

(นายรณเดช ลิ้มโพธิ์)
นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง